
2023年 5月 10日 

 

お客様各位            

東 洋 産 業 株 式 会 社 

  

製品価格改定のお知らせとお願い 

 

拝啓  

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

先般、弊社主製品である東洋電機製造製インバータユニット・コンバータユニット・モータ・PLC

等の価格改定をご案内させていただきましたが、その後の弊社製品を構成する原材料・部品・部材に

つきましても例外ではなく、仕入価格の上昇基調が継続しており、今後も改善が見通せない状況に

あります。 

弊社では、協力会社及び調達先と協議を重ね、価格上昇幅の抑制や価格改定適用時期の延期など

の交渉を行うと共に、様々な合理化に加え、コスト削減に努めて参りましたが、これ以上の仕入価

格・原材料価格の高騰を吸収することは困難な状況となり、誠に不本意ではございますが、下記内容

のとおり価格を改定させていただきたいと存じますので、お客様におかれましては何卒諸事情をご

賢察のうえ、ご理解とご了承を承りますようお願い申し上げます。 

弊社は、お客様にとって有益な製品の提供並びにサービスの向上に、今後も全社一丸となって

努めてまいりますので、引き続きのご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。                                   

 敬具 

記 

１．価格改定時期 

2023年 6月 1日以降ご発注分より 

 

２．対象機種 

1)永久磁石型同期モータ（ED モータ） 

2)三相誘導モータ 

3)インバータユニット/正弦波コンバータユニット/周辺機器 

4)PLC（μGPCsx /μGPCsH） 

5)制御盤製作板金加工費・部材・部品 

6)保守用部品（ﾌｧﾝﾓｰﾀ・PG・ｺﾝﾃﾞﾝｻなど） 

 

３．価格改定率 

15% ～ 30% 程度 ※一部例外あり 

（価格につきましては個別に御相談させていただきます） 

 

ご不明点に関しては、お手数ですが下記、弊社営業部門へお問い合わせください。 

東日本本部：０３－５７６７－９７５１ 

西日本本部：０６－６３０７－８１８１ 

以上 


